
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 29. децембар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      29.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  52  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Oпштинска изборна комисија  Жагубица  
 
 

Решење о именовању председника и чланова БО у сталном саставу. .....  3. 
 

Решење о именовању председника и чланова БО у проширеном саставу. ..  5. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      29.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  52  страна 3 

 На основу члана 32. тачка 2) и члана 35. Закона о избору народних посланика 
(„Службени гласник РС“, број 14/22) и члана 89. и члана 91. став 1. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), 

 Општинска изборна комисија општине Жагубица, на седници одржаној 27. децембра 
2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА БИРАЧКОГ ОДБОРА И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

- У СТАЛНОМ САСТАВУ - 

ЗА КООРДИНИРАНО СПРОВОЂЕЊЕ ПОНОВЉЕНИХ ИЗБОРА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ НАРОДНЕ 
СКУПШТИНЕ  

И ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

РАСПИСАНИХ ЗА 30. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ, 

ЗА БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 15 У ОПШТИНИ ЖАГУБИЦА 

ОШ ,,Јован Шербановић'' Милановац, Милана Новаковића 33 

(назив и адреса бирачког места) 
 

 1. У бирачки одбор у сталном саставу за координирано спровођење поновљених 
избора за народне посланике Народне скупштине и избора за одборнике Скупштине 
општине Жагубица расписаних за 30. децембар 2023. године, за бирачко место број 15 у 
општини Жагубица именују се: 
 
1) ПРЕДСЕДНИК: Бојана Туфонић из Лазнице, на предлог Посланичке групе СНС 

- заменик председника Момчило Симић из Милановца, на предлог Одборничке групе ЈС 

 2) 1. члан: Горан Милосављевић из Крепољина, на предлог Начелник Општинске управе Жагубица 

  - заменик 1. члана: Марина Пауновић из Милановца, на предлог Посланичке групе СНС 

2. члан: Бобан Симеоновић из Милановца, на предлог Начелника општинске управе општине 
Жагубица 

- заменик 2. члана:  Данијела Томић из Милановца, на предлог Посланичке групе СНС 

3. члан: Андријана Најдановић из Милановца, на предлог Одборничке групе СНС 

- заменик 3. члана: Мирослав Динић из Крупаје, на предлог Посланичке групе СПС 

 2. Ово решење објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 3. Ово решење ступа на снагу даном објављивања. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом З5. Закона о избору народних посланика прописано је да бирачки одбор у 
сталном саставу чине председник, два члана, заменик председника и два заменика члана 
које именује локална изборна комисија на предлог посланичких група у Народној скупштини. 

 Чланом 34. Закона о избору народних посланика прописано је да чланови и 
заменици чланова бирачког одбора морају бити именовани најкасније десет дана пре дана 
гласања (став 1) и да се предлог за именовање члана и заменика члана бирачких одбора 
може поднети најкасније 15 дана пре дана гласања (став 2). 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      29.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  52  страна 4 

 Чланом 36. став 4. Закона о избору народних посланика прописано је да на основу 
законом прописаних мерила, Републичка изборна комисија за територију сваке локалне 
изборне комисије благовремено прописује и објављује на веб-презентацији распоред места 
по којем посланичке групе предлажу чланове и заменике чланова бирачких одбора у 
сталном саставу. 

 У складу са Одлуком Републичке изборне комисије о утврђивању распореда места 
за предлагање чланова и заменика чланова бирачких одбора у сталном саставу за 
спровођење избора расписаних за 17. децембар 2023. године 02 број 013-376/23 од 20. 
новембра 2023. године, Општинској изборној комисији у општини Жагубица су достављени 
предлози посланичких група за именовање лица у бирачке одборе у сталном саставу. 

 У скаду са Решењем Републичке изборне комисије број 013-1790/23 од 20. децембра 
2023. године  о спровођењу поновног гласања на бирачким местима за која је констатовано 
да се не могу утврдити резултати гласања и на којима је поништено гласање на изборима 
за народне посланике одржаним 17. Децембра 2023. Године.  

  Чланом 37. став 2. Закона о избору народних посланика прописано је да, ако 
посланичка група не достави благовремено предлог за именовање члана, односно 
заменика члана бирачког одбора у сталном саставу, локална изборна комисија у бирачки 
одбор у сталном саставу именује лице које предложи начелник општинске, односно градске 
управе. 

 Чланом 89. Закона о локалним изборима прописано је да, ако се локални избори 
одржавају истог дана када и избори за председника Републике и/или избори за народне 
посланике, гласа се на истим бирачким местима, а гласање спроводе исти бирачки одбори. 

 Чланом 91. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да гласање на 
локалним изборима који се одржавају истог дана када и републички избори спроводе 
бирачки одбори у сталном саставу који су образовани у складу са законом којим се уређује 
избор народних посланика. 

 У складу са наведеним, донета је одлука како је наведено у диспозитиву овог 
решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења подносилац проглашене 
изборне листе, посланичка група у Народној скупштини и бирач могу поднети приговор 
Републичкој изборној комисији у року од 48 часова од објављивања овог решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 

02 Број: 212/23 
У Жагубици, 27. децембра 2023. године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 ПРЕДСЕДНИК 

 Ненад Богосављевић 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      29.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  52  страна 5 

 На основу члана 32. тачка 2) и члана 39. став 1. Закона о избору народних посланика 
(„Службени гласник РС“, број 14/22) и чл. 89. и 92. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, број 14/22), 

 Општинска изборна комисија општине Жагубица, на седници одржаној 27. децембра 
2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА БИРАЧКОГ ОДБОРА 

- У ПРОШИРЕНОМ САСТАВУ - 

ЗА КООРДИНИРАНО СПРОВОЂЕЊЕ ПОНОВЉЕНИХ ИЗБОРА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ НАРОДНЕ 
СКУПШТИНЕ И ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

РАСПИСАНИХ ЗА 30. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ, 

ЗА БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 15 У ОПШТИНИ ЖАГУБИЦА 

ОШ ,,Јован Шербановић'' Милановац, Милана Новаковића 33 

(назив и адреса бирачког места) 
 

 1. У бирачки одбор у проширеном саставу за координирано спровођење поновљених 
избора за народне посланике Народне скупштине и избора за одборнике Скупштине 
општине Жагубица расписаних за 30. децембар 2023. године, за бирачко место број 15 у 

општини Жагубица именују се: 

1. члан: Михајло Јаношевић  и  

- заменик члана: Завиша Павловић, на предлог подносиоца Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
Србија не сме да стане; 

2. члан: Милета Лупшић и  

- заменик члана: Љубиша Симић, на предлог подносиоца Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР 
СРБИЈЕ; 

3. члан: Станоје Керић и 

- заменик члана: Живан Обрадовић, на предлог подносиоца Изборне листе ДР МИЛОШ 
ЈОВАНОВИЋ-НАДА ЗА СРБИЈУ-Српска коалиција НАДА-Национално демократска алтернатива-
Нова Домократска странка Србије (Нови ДСС)-Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС)-Војислав 
Михаиловић. 

4. члан: Драгиша Лазаревић и  

- заменик члана: Милан Јаношевић, на предлог подносиоца Изборне листе САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 
МАЂАРА-За нашег Председника, за нашу заједницу, за будућност!; 

5. члан: Срђан Алексић и  

- заменик члана: Звездан Обрадовић, на предлог подносиоца Изборне листе НАРОДНА СТРАНКА-
СИГУРАН ИЗБОР. ОЗБИЉНИ ЉУДИ-ВУК ЈЕРЕМИЋ,Др САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ, СИНИША 
КОВАЧЕВИЋ, ВЛАДИМИР ГАЈИЋ, МАРИНА ЛИПОВАЦ ТАНАСКОВИЋ. 

6. члан: Бобан Николић и  

- заменик члана: Недељко Стевић, на предлог подносиоца Изборне листе РУСКА СТРАНКА-
СЛОБОДАН НИКОЛИЋ; 

 2. Ово решење објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 3. Ово решење ступа на снагу даном објављивања. 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      29.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  52  страна 6 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 10. став 2. Закона о избору народних посланика прописано је да подносилац 
проглашене изборне листе има право да предложи члана и заменика члана органа за 
спровођење избора у проширеном саставу. 

 Чланом 10. став 3. Закона о избору народних посланика прописано је да, ако 
подносилац проглашене изборне листе не предложи члана, односно заменика члана органа 
за спровођење избора у проширеном саставу у року који је прописан законом, орган 
наставља да ради и пуноважно одлучује без представника тог подносиоца изборне листе. 

 Чланом 34. Закона о избору народних посланика прописано је да чланови и 
заменици чланова бирачког одбора морају бити именовани најкасније десет дана пре дана 
гласања (став 1) и да се предлог за именовање члана и заменика члана бирачких одбора 
може поднети најкасније 15 дана пре дана гласања (став 2). 

 Чланом 39. став 1. Закона о избору народних посланика прописано је да члана и 
заменика члана бирачког одбора у проширеном саставу именује локална изборна комисија 
на предлог подносиоца проглашене изборне листе. 

 Чланом 89. Закона о локалним изборима прописано је да, ако се локални избори 
одржавају истог дана када и избори за народне посланике, гласа се на истим бирачким 
местима, а гласање спроводе исти бирачки одбори. 

 Чланом 92. Закона локалним изборима прописано је да подносилац проглашене 
изборне листе за локалне изборе и предлагач кандидата на републичким изборима има 
право да предложи члана и заменика члана у органе за спровођење избора у проширеном 
саставу (став 1) с тим да ако је иста политичка странка, коалиција, односно иста група 
грађана предлагач кандидата на републичким изборима и подносилац проглашене изборне 
листе за избор одборника, она у органе за спровођење избора у проширеном саставу може 
предложити само једног члана и једног заменика члана. 

 У складу са свим наведеним, а на основу благовремено примљених предлога 
подносилаца проглашених изборних листа кандидата за народне посланике и подносилаца 
проглашених изборних листа кандидата за одборнике, донета је одлука како је наведено у 
диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења подносилац проглашене 
изборне листе кандидата за народне посланике, подносилац проглашене изборне листе 
кандидата за одборнике и бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у 
року од 48 часова од објављивања овог решења на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 

02 Број: 213/23 
У Жагубици, 27. децембра 2023. године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 ПРЕДСЕДНИК 
 
 Ненад Богосављевић 
 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      29.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  52  страна 7 

 

ИЗДАВАЧ: 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 
 

 

 
Главни и одговорни уредник: 

 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 

телефон: 
 

 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 

 
е – маил: sozagubica@gmail.com 

 

 
Обрадили: 

 

Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 

дипл. правник. 
 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 

 
 

 

 

 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

